
О возбуждении дела №018/01/17-153/2023 и создании Комиссии

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

 

На основании анализа информации, полученной по результатам
исполнения поручения Главного федерального инспектора по
Удмуртской Республике (исх.№А53-5-160 от 01.02.2023; вх.№770-ЭП/23 от
01.02.2023), а также от контрольного департамента полномочного
представителя Президента Российской Федерации в Приволжском
федеральном округе, в связи с выявлением в действиях МКУ г. Ижевска
«Центр цифровых компетенций» признаков нарушения пункта 2 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившихся в предоставлении преимущественных
условий для ООО «ИТС» при участии в закупке на  выполнение работ и
услуг по созданию, внедрению и эксплуатации автоматизированной
информационной системы управления платного парковочного
пространства, руководствуясь частями 8, 12 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 3.68
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы
по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства
Российской Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от
25.05.2012 № 339,

п р и к а з ы в а ю:

1.          Возбудить дело №018/01/17-153/2023 по признакам нарушения
пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» в отношении МКУ г. Ижевска «Центр цифровых
компетенций» (ул. Лихвинцева, 46, г. Ижевск, 426056, ИНН 1841103743,
ОГРН 1221800003908).

2.          Для рассмотрения дела №018/01/17-153/2023 создать Комиссию в
составе:

председатель Комиссии – ***, руководитель управления;

члены Комиссии:



***, начальник отдела антимонопольного контроля;

***, начальник отдела контроля закупок;

***, старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля.

3.          Назначить ответственного за ведение дела – старшего
государственного инспектора отдела антимонопольного контроля ***.

4.          Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                           ***


